
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/200972]
25 JANUARI 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot verlenging van het mandaat van de leden

van de Instandhoudingscommissies voor Natura 2000-locaties krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
natuurbehoud

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, artikel 30, § 3, derde lid;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de

Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Luik krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Dinant krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Malmedy krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

28245BELGISCH STAATSBLAD — 28.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
02

-2
02
4



Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Aarlen krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Marche-en-Famenne krachtens de wet van 12 juli 1973 op
het Natuurbehoud;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Bergen krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Namen krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de
Instandhoudingscommissie van de Natura 2000-locaties van Neufchâteau krachtens de wet van 12 juli 1973 op het
Natuurbehoud;

Overwegende dat de acht besluiten tot benoeming van de voorzitters en leden van de Instandhoudingscommissie
van 20 mei 2020 bepalen dat de voorzitters en leden van de Instandhoudingscommissie werden benoemd voor een
periode van vier jaar te rekenen van 20 maart 2019; dat het mandaat van de voorzitters en leden bijgevolg op
19 maart 2023 afliep;

Overwegende dat, overeenkomstig het besluit van de Waalse Regering van 20 november 2003 tot vaststelling van
de procedure voor de benoeming van de voorzitter en de leden van de Commissies voor de instandhouding van de
Natura 2000-sites, een oproep tot het indienen van kandidaturen voor de vernieuwing van de functies van voorzitters
en vertegenwoordigers van de verenigingen in het Belgisch Staatsblad van 6 februari 2023 is bekendgemaakt;

Overwegende dat het aantal ontvangen kandidaturen onvoldoende was om de vernieuwing van de samenstelling
van de Instandhoudingscommissies te garanderen;

Overwegende dat een tweede oproep tot het indienen van kandidaturen bijgevolg is gedaan;
Overwegende dat, in afwachting van de vernieuwing van de samenstelling van de Instandhoudingscommissies,

het mandaat van de leden van bedoelde commissies moet worden verlengd, overeenkomstig artikel 30, § 3, derde lid,
van de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, waarin wordt bepaald dat de Regering bij wijze van uitzondering
de duur van de benoeming van de leden met maximaal één jaar kan verlengen;

Op de voordracht van de Minister van Natuur en Bossen;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De mandaten toegekend aan de voorzitters en de leden van de Instandhoudingscommissies van
Aarlen, Luik, Namen, Bergen, Dinant, Malmedy, Marche en Neufchâteau bij besluiten van de Waalse Regering van
20 mei 2020 tot benoeming van de voorzitter en de leden van de Instandhoudingscommissies van de Natura
2000-locaties, worden met één jaar verlengd vanaf 20 maart 2023.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op 20 maart 2023.

Namen, 25 januari 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

28246 BELGISCH STAATSBLAD — 28.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
02

-2
02
4


